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kapittel 4  agendasetting

og de er potensielt skadelige, slik som naturkatastrofer, flyulykker, ukontrollerte 

utslipp, terrorangrep eller pandemier. Med indikatorer tenker vi på alle mulige 

typer statistikk om ulike forhold i samfunnet, som regelmessig blir samlet inn og 

publisert. Endringer i renten, arbeidsledigheten, andelen barn som lever i familier 

med lavinntekt og saksbehandlingstider i Nav illustrerer slike indikatorer. Til slutt 

omfatter tilbakemeldinger evalueringer eller rapporter som gjør beslutningstakere 

oppmerksomme på at en politikk ikke fungerer, eller at kostnadene er store, slik 

vi drøfter det i bokens siste kapittel. Når et problem får offentlig oppmerksomhet 

på grunn av spesielle hendelser, indikatorer eller tilbakemeldinger, vil problemets 

videre skjebne avhenge av hvordan de involverte oppfatter og fortolker situasjonen. 

Problemer regnes altså som sosialt konstruerte, og innrammingen av problemet 

er avgjørende for hvordan det eventuelt kobles til de to andre strømmene.

Politikkstrømmen (policy stream) hører til i de politiske undersystemene, 

som vi drøftet i kapittel 2. Kingdon bruker begrepet politiske fellesskap (policy 

communities) som betegnelse på slike undersystemer. Det er egne politiske 

fellesskap for hvert politikkområde, og de består av et avgrenset antall eksperter 

fra forvaltningen, interessegrupper, akademikere, forskere og konsulenter som 

definerer området. I de politiske fellesskapene flyter det til enhver tid rundt det 

Kingdon kaller en ursuppe (primeval soup) av ideer. I denne politikkstrømmen 

utforskes, diskuteres, modifiseres og avgrenses ulike muligheter for en endret 

eller ny politikk. Det er ikke tilfeldig hvilke ideer og forslag som får et liv på den 

politiske agendaen, og Kingdon beskriver fire kriterier for overlevelse: teknisk 

gjennomførbart, verdimessig akseptabelt, politisk oppslutning og finansiell leve-

dyktighet. Antakelsen er at ideer og forslag til ny eller endret politikk har liten 

mulighet for å overleve når aktører i det politiske fellesskapet stiller spørsmål ved 
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Figur 4.1 De strukturelle elementene i Kingdons rammeverk for agendasetting.
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